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IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, come modificato dall’art.19, della 

Legge n. 240 del 30/12/2010; 

VISTO  il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 308, 

Serie generale del 29/12/2021, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO l’art. 27, comma 6, lett. a) del Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca che prevede, per la procedura di ammissione all’esame finale, che la 

tesi di dottorato deve essere valutata con un giudizio analitico scritto da almeno 

due docenti valutatori, individuati dal Collegio dei docenti, in possesso di 

un’esperienza di elevata qualificazione, anche appartenenti a istituzioni estere o 

internazionali, esterni ai soggetti che concorrono al rilascio del titolo di Dottorato 

di Ricerca di cui almeno uno è un docente universitario;  

VISTO l’art. 30, comma 2 del Regolamento di Ateneo che prevede le modalità per il 

conferimento della certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus; 
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VISTA la richiesta, acquisita al protocollo di Ateneo con il n. 2036 – III/6 del 16/01/2025, 

inviata dal dott. Vincenzo Di Terlizzi per il rilascio della certificazione aggiuntiva 

di Doctor Europaeus; 

PRESO ATTO  del Verbale n. 135/2025, prot. n. 5526 – III/6 del 3/02/2025, punto n. 1 OdG “Ai 

sensi dell’articolo 27 comma 6 nomina dei valutatori esterni per il conseguimento 

della tesi del Dottorato di ricerca in “Neuroscience and Education” - XXXVII ciclo, 

tenutosi in modalità telematica asincrona il 21/01/2025;   

SENTITO          il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Di nominare i docenti valutatori delle tesi di Dottorato di ricerca in “Neuroscience and Education” 

– XXXVII ciclo per i seguenti dottorandi: 

 

Dott. Ambrosino Raffaele 

 Prof.ssa Anna Bitetto – Università degli Studi di Bari -  anna.bitetto@uniba.it  
 Prof. Massimiliano Granieri – Università di Brescia – massimiliano.granieri@unibs.it  

 

Dott.ssa Calvio Antonella 

 Prof. Filippo Cavallo – Università di Firenze – filippo.cavallo@unifi.it  

 Prof.ssa Claudia Venuleo – Università del Salento - claudia.venuleo@unisalento.it  

 

Dott. Casiere Andrea 

 Prof.ssa Arianna Vedaschi – Università Bocconi di Milano – 

arianna.vedaschi@unibocconi.it   

 Prof. Marco Ventura – Università degli Studi di Siena – marco.ventura@unisi.it  

 

Dott.ssa De Tullio Jlenia 

 Prof. Marcello D’Ambrosio – Università degli Studi di Salerno –  mdambrosio@unisa.it  

 Prof. Carlo Mignone – Università del Salento – carlo.mignone@unisalento.it  
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Dott. Guarini Piergiorgio 

 Prof. Stefano Moriggi – Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia – 

stefano.moriggi@unimore.it  

 Prof. Raffaele di Fuccio – Università Telematica Pegaso – 

raffaele.difuccio@unipegaso.it  

 

Dott. Mancarella Salvatore 

 Prof.ssa Maria Grazia Simone – Università Telematica E-Campus – 

mariagrazia.simone@uniecampus.it  

 Prof. Andrea Tarantino – Università Telematica Pegaso – 

andrea.tarantino@unipegaso.it  

 

Dott.ssa Rossi Martina 

 Prof. Daniel Mara – Universitatea Lucian Blaga – daniel.mara@ulbsibiu.ro  

 Prof.ssa Arianna Taddei – Università degli Studi di Macerata – arianna.taddei@unimc.it  

 

Dott. Basta Angelo 

 Prof. Alberto Fornasari – Università degli Studi di Bari – alberto.fornasari@uniba.it  

 Prof. Gianluca Amatori – Università Europea di Roma – gianluca.amatori@unier.it  

 

Dott.ssa Finestrone Francesca 

 Prof.ssa Maria Impedovo – Universitè d’Aix-Marseille – antonietta.impedovo@univ-

amu.fr  

 Prof. Andrea Fiorucci – Università del Salento – andrea.fiorucci@unisalento.it  

 

Dott.ssa Palmieri Patrizia Adina Fedora 

 Prof.ssa Rosa Gallelli – Università degli Studi di Bari – rosa.gallelli@uniba.it  

 Prof.ssa Anna Maria Colaci – Università del Salento – annamaria.colaci@unisalento.it  
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Dott. Trotta Eugenio 

 Prof.ssa Paula Ascorra Costa – Universidad Catolica de Valparaiso (PUCV) – 

paula.ascorra@pucv.cl  

 Prof.ssa Caterina Artuso – Università di Genova – caterina.artuso@unige.it  

 

Dott.ssa Palmieri Maria Adelaide 

 Prof.ssa Lucia Recinella – Università degli Studi di Chieti – lucia.recinella@unich.it  

 Prof. Jean Francois Desaphy – Università degli Studi di Bari -  

jeanfrancois.desaphy@uniba.it  

 

Dott.ssa Stallone Roberta 

 Prof.ssa Rita Roncone – Università degli Studi dell’Aquila – rita.roncone@univaq.it  

 Prof. Pasquale De Fazio – Università Magna Graecia di Catanzaro – defazio@unicz.it  

 

Dott.ssa Bonvino Aurora 

 Prof.ssa Paola Ricciardelli – Università di Milano Bicocca – paola.ricciardelli@unimib.it  

 Prof.ssa Amelia Gangemi – Università degli Studi di Messina – 

amelia.gangemi@unime.it  

 

Dott. Di Terlizzi Vincenzo – certificazione aggiuntiva Doctor Europaeus 

 Prof. Fausto Giunta – Università di Firenze – fausto.giunta@unifi.it  

 Prof. Vincenzo Bruno Muscatiello – Università degli Studi di Bari – 

vincenzobruno.muscatiello@uniba.it  

 Prof. Jan Friedrich Orth - Università di Colonia – jan.orth@uni-koeln.de  

 Prof. Andreas Schloenhardt - Università di Vienna – 

andreas.schloenhardt@univie.ac.at  
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Dott.ssa Dilucia Flavia 

 Prof. Francesco Caponio – Università degli Studi di Bari – francesco.caponio@uniba.it  

 Prof. Raffaele Romano – Università degli Studi di Napoli Federico II – 

raffaele.romano@unina.it  

 

Dott.ssa Ingaramo Michela 

 Prof.ssa Angela Barbanente – Politecnico di Bari – angela.barbanente@poliba.it  

 Prof. Riccardo Santolini – Università di Urbino Carlo Bo – riccardo.santolini@uniurb.it  

 

Dott.ssa Russo Ilaria 

 Prof. Rocco Roma – Università degli Studi di Bari – rocco.roma@uniba.it  

 Prof. Giuseppe Cucuzza - Università degli Studi di Catania - giuseppe.cucuzza@unict.it  

 

Dott.ssa Esangulova Nazgul 

 Prof.ssa Diana Caporale – Università degli Studi di Bari – diana.caporale@uniba.it  

 Dott.ssa Stefania Santoro – CNR Bari – stefaniasantoro@cnr.it  

 

 

                 Il Rettore 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

mailto:francesco.caponio@uniba.it
mailto:raffaele.romano@unina.it
mailto:angela.barbanente@poliba.it
mailto:riccardo.santolini@uniurb.it
mailto:rocco.roma@uniba.it
mailto:giuseppe.cucuzza@unict.it
mailto:diana.caporale@uniba.it
mailto:stefaniasantoro@cnr.it

		2025-02-07T09:37:11+0100
	LORENZO LO MUZIO




